SUMÁRIO

  VOL. VII – N° 0538/2026
  ISSN – XXXX - XXXX
  SEXTA – 13 DE FEVEREIRO DE 2026

EXECUTIVO

        TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO ..................................................................................................................................................................................... 2

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://capinzaldonorte.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/3EXECUTIVOwww.capinzaldonorte.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO NORTE - MA
  VOL. VII – Nº 0538/2026 – 13 DE FEVEREIRO DE 2026
  ISSN - XXXX - XXXX

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 02/2026
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02/2026
A Secretária Municipal de Finanças e Gestão Tributária do Município de
Capinzal do Norte/MA, acolhendo o parecer jurídico exarado no
Processo Administrativo n° 02/2026, reconhece ser Inexigível a
licitação, e ADJUDICA e HOMOLOGA com fundamento no Art. 71, § 4º
da Lei nº 14.133/2021, a Contratação de escritório de advocacia
especializado para prestação dos serviços de consultoria e assessoria
jurídica junto ao ministério da economia, incluindo a atuação em
recursos administrativos e judiciais perante os órgãos da Receita
Federal do Brasil e do Instituto Nacional do Seguro Social (INSS), em
atendimento às necessidades da Prefeitura Municipal de Capinzal do
Norte/MA, consubstanciado nos termos do art. 74, inciso III, alínea "c" e
"e" do mesmo diploma, a empresa:
BAHURY & BAHURY SOCIEDADE DE ADVOGADOS, inscrita no CNPJ
nº 34.534.547/0001-99, com endereço na Rua Visconde da Parnaíba, nº
2790 - HORTO, Teresina/PI, decorrendo neste Processo de
Inexigibilidade de Licitação no valor de R$ 204.000,00 (duzentos e
quatro mil reais).
Capinzal do Norte/MA, 20 de janeiro de 2026.
Atenciosamente,
LIDIANE PEREIRA DA SILVA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO TRIBUTÁRIA
PORTARIA GABPM Nº 002/2025

Identificador: 5028-8febe8d7629bf05e7af669d0db44794ead3394e3

   2/3EXECUTIVOwww.capinzaldonorte.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO NORTE - MA
  VOL. VII – Nº 0538/2026 – 13 DE FEVEREIRO DE 2026
  ISSN - XXXX - XXXX

 www.capinzaldonorte.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE - MA

  RUA LINDOLFO FLÓRIO S/N - VISTA ALEGRE - CEP: 65.735-000

 Capinzal do Norte - MA

  Contato: (99) 99130-9047

CN=MUNICIPIO DE CAPINZAL DO NORTE:01613309000110, OU=AC
SyngularID Multipla, OU=33442422000176, OU=Videoconferencia,
OU=Certificado Digital PJ A1, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2026-02-14 09:10:29

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   3/3EXECUTIVOwww.capinzaldonorte.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

		2026-02-14T11:38:41+0000